a poco a calcolare i valori in libbre, multipli ideali per far 

di conto. La tramutazione acquista un significato curioso 

in quanto, non esistendo una lira coniata, la gente continuò 

a vendere e comprare a lire senza avere la materiale pos

sibilità di toccarle e raccoglierle se non sotto forma di de

nari. 

V . // documento del Ì025. 

Trascrivo l 'atto dal Brunacci (a De re nummaria », 

pag. 13). 

(( In nomine Domini Dei eterni. Anno ab incarnacione 

(( Domini nostri Jhesu Christi millesimo XXV. primo die 

<( de mense september indicione octava. 

(( Constat nos Tiso et Elica jugalibus que profesa sum 

a ego ipsa Elica ex nacione mea lege vivere Longobardo-

(' rum set nunc prò ipso viro meo lege vivere saliha, ipso 

(( namque iugale et mundoaldo meo mihi consenciente et 

{' subtus confìrmante. et iusta legem meam una cum noticia 

<( de propinquioribus parentibus meis cuius supra Elicae, 

(( i sunt Vilano et ariprando germanis rneis, in eorum pre-

(( sencia et testium certa facio profesione et manifestacione 

(( quod nulla me pati violencia ad quempiam ornine, nec 

(( ab ipso iugale mundcaldo meo nisì mea bona et sponta-

(I nea voluntate, acepisemus nos comuniter sicuti et in pre-

({ sentia testium accepimus nos ad te Warnerius qui est 

(f habitator in castro Pedaola inter argentum et alia 

(f re valaente liberas quarainta de Verona fìnitum precium. 

{( sicut inter nobis convenit prò masaricias trex cum omnia 

(( suarum pertinencia iuris nostri, quas nos abere visi 

e sumus in Comitatu vicentino in loco et fundo Marostica, 

c( a locus a dicitur Planicia et in costa de Molvena secun-

<( dum quod sunt recte per ipsi masari . Prima masaricla 
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<( in iam dieta costa qua fuit donicata de Walcauso et est 
<( recta et laborata per Martino Zoto libero ornine. Secunda 
{( est reta et laborata per Johannes libero omo. Tercio in 
(( loco Planica que est recta et laborata per Viviano masario 
(( libero omo. 

({ Et sunt predictas masaricias. ad illam partem con-
(f tra quam exinde lite intollerimus mullta que est pena 
« auro obtimo uncias decem et argengenti ponderas viginti 
(( et quod repecierimus. et bergamina cum actramentario 
(( de terra levavi, pagina Ugo notarius tradidit et scribere 
<<. rogavi in qua subtus confirmans testibusque obtulit ad 
« roborandum. 

c( Actum in colo rampone feliciter. 

(( Signum ** manuu suprascriptorum Tiso et Elica qui 
(( ad iugale sua consensi ut supra.